
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Ferretti Giuseppe

Galli Monica Consigliere Assente

Consigliere Presente

Ganzi Andrea Consigliere Presente

L'anno  duemilaquattordici il giorno  trenta del mese di aprile alle ore 21:00, nella sala
delle adunanze si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE regolarmente convocato con avvisi
spediti nei modi e termini di legge, in sessione Ordinaria ed in Seconda convocazione.

Su numero 13 componenti risultano

Numero 17

Data 30-04-2014

Melissano Giovanni Consigliere Presente

Sommi Mauro Consigliere

Sportiello Antonio Consigliere Presente

Assente

Colli Silvano

Trovati Luca Consigliere Presente

Sindaco

Bianchi Gianbattista

Ambrosetti Claudio Consigliere Presente

Vice Sindaco Presente

Bontempelli Alessandra Consigliere Presente

Presente

OGGETTO: Costituzione di servitù inamovibile di
elettrodotto in cavo interrato su terreni di proprietà
comunale, ubicati in zona adiacente sp101 e campo
sportivo Foglio 4 mapp. 100,101,104,156

Marzetto Donatella Consigliere Presente

Poggi Patrick

Totale presenti n.  11 Totale assenti n.   2.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa

Il Presidente Sig. Colli Silvano nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere in SEDUTA
Pubblica ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Consigliere Presente



COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 13
ASSESSORATO PROPONENTE LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA/PATRIMONIO

ASSESSORE Bianchi Gianbattista

OGGETTO Costituzione di servitù inamovibile di elettrodotto in cavo interrato su
terreni di proprietà comunale, ubicati in zona adiacente sp101 e campo sportivo Foglio 4
mapp. 100,101,104,156

I L CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta avente ad oggetto: “COSTITUZIONE DI SERVITÙ INAMOVIBILE
DI ELETTRODOTTO IN CAVO INTERRATO SU TERRENI DI PROPRIETÀ
COMUNALE, UBICATI IN ZONA ADIACENTE SP101 E CAMPO SPORTIVO
FOGLIO 4 MAPP. 100,101,104,156”;

Udita la relazione dell’Assessore Bianchi;

Premesso che la soc. H2O Energia con sede legale in Mortara, Piazza Silvabella 47, P.I.
02338350180, in qualità di committente della costruzione di impianto idroelettrico di
produzione di energia elettrica posto sul subdiramatore Mortara in comune di Parona ed
autorizzato con decreto n.6198 del 04/07/2013,  identificativo atto n. 852, Regione
Lombardia sede territoriale di Pavia.
Dato atto che la sopracitata società, in qualità di produttore, presentava a ENEL
DISTRIBUZIONE istanza di connessione alla rete di distribuzione dell’ impianto di
produzione di produzione di energia
Dato atto che  la società H2O Energia, con l’accettazione del preventivo elaborato da
ENEL e anche per quanto disposto dalla delibera ARG/elt n. 99/08, si era impegnato a
richiedere le autorizzazioni riguardanti la costruzione la costruzione e l’esercizio
dell’impianto di rete per la connessione, nonché ad acquisire, anche nell’interesse
dell’ENEL, le relative servitù di elettrodotto.
Dato atto che in data 19/3/2014 prot. 1392 perveniva, da parte della soc. H2O Energia
s.r.l., planimetrica con evidenziato il tracciato dell’ elettrodotto interrato che andrà ad
insistere sui terreni di proprietà comunale ed individuati al Fg. 4 mapp.li 156,100,101,104
ed l’indennizzo proposto apri a € 10,00 a metro
Dato atto che la lunghezza complessiva oggetto di servitù risulta essere m. 85,00,
comporta così un indennizzo pari a € 850,00.



Dato atto che la destinazione urbanistica dei terreni sopraindicati, risulta essere “campo
sportivo comunale” e che detta imposizione non interferisce sulle strutture esistenti in
quanto il passaggio risulta a margine della proprietà
Preso atto dell’allegata bozza dell’ ”atto definitivo di costituzione di servitù inamovibile
di elettrodotto in cavo interrato” in cui sono meglio riassunti gli aspetti tecnici

Visto l’art. 52bis del dpr 327/2001;

VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del
Servizio Tecnico e di regolarità contabile della Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.;

Il testo integrale della discussione di questo punto all’O.d.G. è registrato su supporto
DVD-RV ed è depositato agli atti, ai sensi degli artt. 42 e 43 del Regolamento per il
funzionamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni consiliari.

Con voti n. 7 favorevoli e n. 4 astenuti (Trovati, Bontempelli, Marzetto e Ambrosetti)

D E L I B E R A

Di approvare sui terreni di proprietà comunale ed individuati al Fg. 4 mapp.li1.
156,100,101,104, la costituzione di servitù  inamovibile di elettrodotto in cavo interrato,
secondo le modalità riportate nell’allegata bozza di convenzione qui allegata come parte
integrante e sostanziale della presente proposta;
Di approvare l’indennità proposta pari a € 10,00 a metro per una lunghezza di m.85,00 che2.
parta un importo complessivo pari a € 850,00;
Tutti gli oneri derivanti dalla stipula del sopracitato atto sono a carico del richiedente la3.
costituzione della servitù.

S U C C E S S I V A M E N T E

VISTA l’urgenza;

VISTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti n. 7 favorevoli e n. 4 astenuti (Trovati, Ambrosetti, Bontempelli, Marzetto),

D E L I B E R A

DI DICHIARARE la presente deliberazione  immediatamente eseguibile.

Allegati: Schema di convenzione ed allegato planimetrico



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 17-04-2014 Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Piero Saino

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 17-04-2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Silvano Colli F.to Dott.ssa Maria Luisa Pizzocchero

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    13-05-2014     al     28-05-2014

Addì 13-05-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 13-05-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

E’ esecutiva il  23-05-2014  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:
Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa


